
	 Dziś	 trzecia	 niedziela	 Wielkanocy.	 Nadal	 przeżywamy	 okres	 radości	
płynącej	 z	 doświadczenia	mocy	 Chrystusa	 zmartwychwstałego.	 Dzięki	 tej	mocy	
stajemy	się	wolni	od	samych	siebie,	od	krępujących	schematów	i	przyzwyczajeń.	Ta	
moc	uzdalnia	nas	do	kochania	innych	i	tworzenia	z	nimi	autentycznej	wspólnoty	–	
komunii.	Okres	od	zmartwychwstania	do	wniebowstąpienia	Pan	 Jezus	poświęcił	
tym,	których	najbardziej	umiłował.	Spróbujmy	wejść	do	tego	grona,	poczujmy	się	
zaproszeni	 do	 bliskiego	 przebywania	 ze	 Zmartwychwstałym,	 które	 najlepiej	
realizuje	się	poprzez	nasz	pełny	udział	w	Eucharystii.	Na	mocy	decyzji	Konferencji	
Episkopatu	 Polski	 w	 trzecią	 niedzielę	 Wielkanocy	 we	 wszystkich	 diecezjach	 w	
Polsce	 jest	obchodzona	Niedziela	Biblijna,	która	 rozpoczyna	następujący	po	niej	
Tydzień	 Biblijny.	 Niedziela	 i	 Tydzień	 Biblijny	 to	 inicjatywa	 kierowana	 do	 tych	
wiernych,	którzy	w	sposób	szczególny	interesują	się	Pismem	S�więtym.	Ale	nie	tylko	
do	nich.	Ponieważ	w	obecnym	roku	duszpasterskim	skupiamy	uwagę	na	budowaniu	
i	pogłębianiu	naszej	wiary,	gdzie	znajdziemy	lepsze	źródło	poznania	Bożej	ekonomii	
zbawienia,	jeśli	nie	w	Biblii!?	Zatem	nie	tylko	dzisiaj,	w	Niedzielę	Biblijną	oraz	w	
ciągu	 tego	 rozpoczynającego	 się	 Tygodnia	 Biblijnego,	 wczytujmy	 się	 z	 ochotą	 i	
rozważajmy	słowo	Boże.	
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III NIEDZIELA WIELKANOCNA

Niedziela Biblijna 

 NIEPOKALANA  ZE WZGÓRZA

WIGIERSKIEGO

Słowo na Niedzielę:

Dz	5,27b-32.40b-41	Cierpienie	dla	imienia	Jezus
Ap	5,11-14	Chwała	Baranka
J	21,1-19	Trzecie	zjawienie	się	Zmartwychwstałego	Apostołom

	 Apostołowie	mocno	podkreślali,	 że	Bóg	udziela	Ducha	S�więtego	 tym,	którzy	 są	Mu	posłuszni.	 Stąd	 żadne	
ludzkie	groźby	nie	są	w	stanie	im	przeszkodzić	w	głoszeniu	Ewangelii.	Natomiast	S�więty	Jan,	przekazując	nam	wizję	
liturgii	nieba,	pragnie	nas	umocnić	w	wierności	Chrystusowi,	który	jedynie	jest	godzien	chwały.	Warto	często	sobie	
powtarzać	 te	 słowa,	 by	 nie	 stracić	 równowagi	 i	 nie	 upaść,	 tracąc	 godność	 dziecka	Bożego.	 Tylko	miłość	 szczera	 i	
wytrwała	pozwala	być	świadkiem	Zmartwychwstałego.	Dla	każdego	jest	to	zadanie	indywidualne.	Każdy	to	przeżywa	
na	swój	sposób,	każdy	musi	podjąć	trud	swojej	drogi	i	swojej	misji.	Biblia	otwiera	skarbiec	mądrości	wytrwałym	i	uczy	
ich	języka	prawdziwej	miłości.	Nie	urońmy	niczego,	co	dzisiaj	Pan	dla	nas	przygotował.

JA WIERZĘ, PANIE, ŻE TY JESTEŚ MESJASZEM, 

SYNEM BOŻYM!
	
	 Tegoroczny,	piąty	Tydzień	Biblijny	przeżywamy	pod	hasłem:	„Ja	wierzę,	Panie,	że	Ty	jesteś	Mesjaszem,	Synem	
Bożym!”	 (J	 11,27).	 Zgodnie	 z	 przyjętą	 regułą	 nawiązuje	 ono	 do	 tematu	 roku	 duszpasterskiego	 w	 Polsce	 i	 do	
przeżywanego	w	Kościele	powszechnym	Roku	Wiary.	Przytoczone	wyznanie	to	słowa	żarliwej	wiary,	z	jaką	zwraca	się	
do	Jezusa	z	Nazaretu	Marta,	siostra
zmarłego	i	pogrzebanego	kilka	dni	wcześniej	Łazarza.	W	odpowiedzi	na	tak	mocną	wiarę	Jezus	wskrzesił	jej	brata,	
inspirując	 równocześnie	 wielu	 Z�ydów,	 aby	 rozpoznawali	 w	 Nim	 oczekiwanego	Wybawiciela	 i	 PANA.	 To	 zbawcze	
wyznanie	wiary	Marty	zawiera	w	sobie	główne	przesłanie	Ewangelii	według	świętego	Jana,	która	jest	najmocniejszym	

	JAŁMUŻNA	WIELKOPOSTNA	2013

Caritas	 Diecezji	 Ełckiej,	 każdego	 roku,	 w	 czasie	 Wielkiego	 Postu	 przeprowadza	 akcję	
„Jałmużny	Wielkopostnej”.		Dzieci	i	młodzież	ze	Szkolnego	Koła	Caritas	przy	Zespole	Szkół	w	
Starym	Folwarku	również	w	tym	roku	odwiedziła	domy	z	puszkami	Caritasu.	 	W	tym	roku	
dzieci	zebrały	880	zł.	Zebrane	fundusze	zostały	przekazane	do	Caritas	Diecezji	Ełckiej	na	
prace	wykończeniowe	Domu	Samotnej	Matki.	 	Serdecznie	dziękujemy	wszystkim,	którzy	
przyłączyli	się	do	naszej	akcji.	Bóg	zapłać!

www.wigry.pro        www.wigry.kuria.elk.plZapraszamy na stronę:

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU
POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o 
Przebaczeniu i Uzdrowieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim 
Klasztorze w Wigrach w dniach od 19 do 21.04 .. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę 
Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Więcej informacji, program rekolekcji, oraz 
formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro , Informacje można również 
uzyskać pod nr tel. 87 566 24 99.

IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE
NA WIGRACH

Restauracja Domu Królewskiego w Wigrach zaprasza do korzystania z szerokiego rodzaju 
usług: imprezy okolicznościowe - urodziny, imieniny, Chrzty, I Komunie Święte, konferencje, 

przyjęcia weselne, itp. Kontakt: www.wigry.pro, tel. 87 566 24 99

Sakrament małżeństwa mają zamiar zawrzeć:

Adam Gliszczyński, stanu wolnego, zamieszkały Suwałki, parafia św. Kazimierza i Justyna 
Bołkun, stanu wolnego, zamieszkała Stary Folwark, parafia tutejsza.
Zapowiedź I.

Paweł Jachimowicz, stanu wolnego, zamieszkały Dubowo I, parafia św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Suwałkach i Jolanta Jabłońska, stanu wolnego, zamieszkała Leszczewek, parafia tutejsza.
Zapowiedź I.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi proszony jest o 
powiadomienie

ZAPOWIEDŹ

Cd. na str. 2.



1.Na	 mocy	 decyzji	 Konferencji	 Episkopatu	 Polski	 w	 trzecią	 niedzielę	 Wielkanocy	 we	
wszystkich	 diecezjach	 w	 Polsce	 jest	 obchodzona	 Niedziela	 Biblijna,	 która	 rozpoczyna	
następujący	po	niej	Tydzień	Biblijny.	Niedziela	i	Tydzień	Biblijny	to	inicjatywa	kierowana	do	
tych	wiernych,	którzy	w	sposób	szczególny	interesują	się	Pismem	S�więtym.	Również	jest	to	
wyzwanie	dla	tych	którzy	rzadko	sięgają	do	Pisma	S�więtego.	Nadchodzący	tydzień	niech	będzie	
czasem	że	choćby	jeden	moment	w	ciągu	dnia	będzie	poświęcony	czytaniu	Pisma	S�więtego.

2.Dziś	po	Mszy	św.	o	godz.	11:30	spotkanie	dla	młodzieży	przygotowującej	się	do	Sakramentu	
Bierzmowania.	Będzie	to	spotkanie	z	grupą	ewangelizacyjną	z	Białegostoku.

3.Sakrament	Bierzmowania	w	naszej	parafii	zostanie	udzielony	w	Uroczystość	S�w.	Stanisława,	
w	 dniu	 8	 maja	 o	 godz.	 18:30.	 Szafarzem	 będzie	 J.E.	 Ks.	 Bp	 Romuald	 Kamiński.	 Młodzież	
przygotowującą	 się	 do	 Sakramentu	 Bierzmowania	 zapraszamy	 na	 spotkanie	 za	 tydzień	 w	
niedzielę	 po	 Mszy	 św.	 o	 godz.	 11:30	 do	 dużej	 galerii	 Domu	 Królewskiego.	 Będzie	 to	 już	
spotkanie	przygotowujące	bezpośrednio	do	liturgii	sakramentu.

4.Za	 tydzień	w	niedzielę	 zapraszamy	 również	na	 spotkanie	dzieci	przygotowujące	 się	do	 I	
Komunii	 św.,	 wraz	 z	 rodzicami.	 Spotkanie	 odbędzie	 się	 po	 Mszy	 św.	 o	 godz.	 11:30.

5.Dziś	po	Mszy	św.	o	godz.	9:00	wystawienie	Najświętszego	Sakramentu	w	kaplicy	adoracji,	
zakończenie	adoracji	o	godz.	15:00	Koronką	do	Miłosierdzia	Bożego.

6.Za	tydzień	w	niedzielę	ofiary	składane	na	tacę	będą	przeznaczone	na	potrzeby	Wyższego	
Seminarium	Duchownego	w	Ełku.

Premier modli się:

- Panie Boże, proszę Cię, żeby w Polsce było dobrze. Kiedy ta sytuacja się 

poprawi?

- Za 50 lat! - grzmi Pan Bóg.

- Panie Boże, proszę, zrób cud, przyspiesz ten termin.

- Cud już jest wliczony!.

Pewien młody mnich przyszedł po radę do abba Mojżesza:

- Abba - powiedział - rozumiem, że można zgrzeszyć 

rękami, oczyma, ustami, uszami. Ale jak 

można grzeszyć nosem?

Odpowiedział starzec:

- Wtykając go w sprawy innych.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA	14	KWIETNIA
9:00	-	+	Konstancja	i	Aleksander	
Woźnialis,	Bronisława	i	Leon	
Jakubowscy.
9:00	-	O	zdrowie	dla	Anny	i	Bernarda,	
rodziny	Szarejków.
11:30	-	+	Józefę	i	Izydora	Hańców.
11:30	-	+.	Antoni	(15	r.śm.)	i	Janina	
Kurzyn.
13:30	-	+	Eugenia	Jurgielewicz.

PONIEDZIAŁEK	15	KWIETNIA
18:30	-		Intencja	wolna.

WTOREK	16	KWIETNIA
18:30	-	Intencja	wolna.

ŚRODA	17	KWIETNIA
18:30	-		Intencja	wolna.

CZWARTEK	18	KWIETNIA
18:30	-	Intencja	wolna.

PIĄTEK	19	KWIETNIA
18:30	-	Dziękczynno	–	błagalna	w	
intencji	Marii	S�wiackiej,	z	prośbą	o	
opiekę	Niepokalanej.

SOBOTA	20	KWIETNIA
18:30	-	+	Władysław	i	Józef,	zmarłych	
z	rodziny	Andruszkiewicz	i	Hołubowicz.
18:30	-	+	Marianna	Aleksandrowicz
(1	r.śm.).

NIEDZIELA	21	KWIETNIA
9:00	-	+	Teresa	Dzienisiewicz,
Jadwiga	Wasilewska.
9:00	-	+	Zygmunt	Trocki.
11:30	-	+	Józef	Hołubowicz	(1	r.śm.).
11:30	-	+	Romuald	Wierzbicki	(11	r.śm.).
13:30	-	+	Marian	S�wiacki	(6	mieś.	po	
śm.).
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świadectwem	 wiary	 Kościoła	 apostolskiego	 w	 Jezusa	 –	 Mesjasza	 i	 Syna	 Bożego.	 Wiara	
apostołów	 i	Kościoła	nie	 jest	 ideologią!	Zrodziła	się	podczas	osobistych	spotkań	z	 Jezusem	
ziemskim,	a	swój	dojrzały	kształt	otrzymała	wówczas,	gdy	jako	Zmartwychwstały	przychodził	
do	swoich	uczniów	i	uczennic	oraz	rozmawiał	z	nimi.	Dzieląc	się	tą	radosną	wieścią	z	innymi,	
dawali	wiarygodne	świadectwo	o	tym	podstawowym	wydarzeniu:	„widziałam	Pana”	(J	20,18);	
„widzieliśmy	Pana”	 (w.25;	por.	1	Kor	15,5-8).	Każda	 i	każdy	z	nich	stwierdzał	najpierw	we	
własnym	imieniu	„ja	wierzę”	(J	11,27),	a	następnie	jako	wspólnota	publicznie	wyznawali:	„my	
wierzymy”	(2	Kor	4,13;	por.	J	4,42;	16,30;	1	J	1,1-4).	Na	wiarę	apostołów	i	Kościoła	składają	się	
dwa	wymiary:	historyczna	pamięć	o	ziemskim	Jezusie	z	Nazaretu	oraz	osobiste	spotkanie	ze	
zmartwychwstałym	Panem.	Tych	dwu	wymiarów	nie	wolno	oddzielać.	Drugi	 opiera	 się	na	
pierwszym	 i	 bez	 niego	 nie	 może	 istnieć.	 Również	 dzisiaj	 wiara	 Kościoła	 opiera	 się	 na	
wiarygodnym	świadectwie	o	Jezusie	historycznym,	przekazywanym	w	Tradycji	i	zapisanym	w	
Ewangeliach.	 Wszyscy	 ewangeliści	 przekazali	 nam	 w	 swoich	 dziełach	 to	 apostolskie	
świadectwo.	S�więty	Jan	otwarcie	o	nim	mówi:	„I	wiele	innych	znaków,	których	nie	zapisano	w	
tej	 księdze,	 uczynił	 Jezus	 wobec	 uczniów.	 Te	 zaś	 zapisano,	 abyście	 wierzyli,	 że	 Jezus	 jest	
Mesjaszem,	Synem	Bożym,	i	abyście	wierząc	mieli	życie	w	imię	Jego”	(J	20,30-31).	Obchodzony	
już	po	raz	piąty	ogólnopolski	Tydzień	Biblijny	winien	nam	wszystkim	pomóc	w	odnowieniu	
naszej	pamięci1	o	Jezusie	z	Nazaretu,	Mesjaszu-Królu	i	Synu	Bożym,	a	nade	wszystko	wskazać	
drogi	do	osobistego	spotkania	ze	zmartwychwstałym	PANEM.	

Cd. ze str. 1.
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